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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 405 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 405:
’’Vil ministeren oplyse om, hvor mange ekstra møder, der er afholdt i SRAB i
2013 i forhold til 2012? ”

Svar:
Som det fremgår af svaret på SUU alm. del – spørgsmål 404, blev Sundheds-
styrelses Råd for Alternativ behandling (SRAB) udvidet per 1. januar 2013, og 
endvidere oprettedes en række underudvalg til rådet. SRAB har således re-
præsentanter fra alternative behandlere, sundhedsprofessionelle og relevante 
myndigheder og udgør dermed et centralt samarbejdsforum på området for al-
ternativ behandling. 

Til brug for min besvarelse har ministeriet desuden anmodet om bidrag fra 
Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at SRAB mødtes to gange i 2012.

I 2013 blev der i regi af Sundhedsstyrelsens Råd vedr. Alternativ Behandling 
(SRAB) afholdt i alt ni møder i rådet og de tre underudvalg. Det drejer sig om 
to møder i SRAB, to møder i Det rådgivende udvalg, to møder i Forskningsud-
valget og tre møder i Det internationale udvalg. De tre underudvalg blev ned-
sat primo 2013.

Der er en fast kadence med møder i SRAB hvert halve år og i hvert underud-
valg ca. hver fjerde måned, og underudvalgene mødes derudover ekstraordi-
nært efter behov. (Det rådgivende udvalg og Forskningsudvalget har således 
afholdt deres 3. møde primo 2014, da det ikke i efteråret var muligt at finde 
mødedatoer, hvor alle kunne i slutningen af 2013. Alle tre underudvalg mødes 
til en work shop den 24. februar 2014). Derudover kan Sundhedsstyrelsen op-
lyse, at der også mellem møderne er en del korrespondance blandt de enkelte 
udvalgsmedlemmer.

For omlægningen af SRAB henvises til bidrag til besvarelse af spørgsmål 
404.”

Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. SRAB udgør efter min 
mening et godt grundlag for videns- og meningsudvekslinger på området og er 
dermed en vigtig brobygger mellem det etablerede sundhedsvæsen og de al-
ternative behandlere.        
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Med venlig hilsen
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